



**คำแนะนำ** เปิดสถานะซื้อ \$1,651

**จุดทำกำไร** ขายเพื่อทำกำไร \$1,676-1,688

**ตัดขาดทุน** ตัดขาดทุนสถานะซื้อหากหลุด \$1,633

ทองคำ	แนวรับ	1,651	1,633	1,614
	แนวต้าน	1,688	1,711	1,735



**สรุป** ราคาทองคำวันศุกร์ที่ผ่านมาปรับตัวเพิ่มขึ้น 0.93 ดอลลาร์ต่อออนซ์ ท่ามกลางการซื้อขายที่ผันผวนในรอบ 1,675.20-1,659.00 ดอลลาร์ต่อออนซ์ ทั้งนี้ ระหว่างวันราคาทองคำได้รับแรงหนุนจาก (1.) แรงซื้อทองคำในฐานะสินทรัพย์ปลอดภัย หลังจากประธานาธิบดีวลาดิเมียร์ ปูติน ผู้นำรัสเซีย ประกาศผนวกดินแดน 4 แคว้นของยูเครนได้แก่ โดเนตสค์ ลูฮันสค์ เคอร์ซอน และซาปอริซเซีย เข้าเป็นส่วนหนึ่งของรัสเซียอย่างเป็นทางการในวันศุกร์ และ (2.) การเปิดเผยตัวเลขเศรษฐกิจสหรัฐที่บ่งชี้การฟื้นตัวที่แข็งแกร่งกว่าที่คาด อาทิ ดัชนีความเชื่อมั่นของผู้บริโภคสหรัฐจากมหาวิทยาลัยมิชิแกนที่ปรับตัวขึ้น "น้อยกว่าคาด" สู่ระดับ 58.6 ในเดือนก.ย. และดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) เขตซีกาโทที่ลดลงเกินคาด สู่ระดับ 45.7 ในเดือนก.ย. ซึ่งสถานการณ์ดังกล่าวหนุนราคาทองคำให้ดีดตัวขึ้นทดสอบกรอบด้านบนบริเวณ 1,675 ดอลลาร์ต่อออนซ์ อย่างไรก็ตาม ราคาก็ปรับตัวลดลงในเวลาต่อมา โดยได้รับแรงกดดันจากการคาดการณ์ที่ว่าธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) จะเดินหน้าปรับขึ้นดอกเบี้ยอย่างแข็งกร้าวต่อไป หลังกระทรวงพาณิชย์สหรัฐเปิดเผยว่า ดัชนี Core PCE เพิ่มขึ้น 4.9% ในเดือนส.ค. เมื่อเทียบรายปี และสูงกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ที่ระดับ 4.7% ขณะที่ถ้อยแถลงของเจ้าหน้าที่เฟดยังคงย้ำจุดยืนเดิมในการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยให้สูงขึ้นสักกระแหน้งและจะไม่ปรับลดอัตราดอกเบี้ยก่อนเวลาอันควร นั่นทำให้ดัชนีดอลลาร์ฟื้นตัวขึ้นมาปิดตลาดในแดนบวก ขณะที่ อัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลสหรัฐอายุ 10 ปี เพิ่มขึ้นสู่ระดับ 3.823% จนเป็นปัจจัยกดดันทองคำในช่วงท้ายตลาด ด้านกองทุน SPDR ถือครองทองคำลดลง -1.45 ตัน สำหรับวันนี้ติดตามการเปิดเผยดัชนีภาคการผลิตและข้อมูลค่าใช้จ่ายด้านการก่อสร้าง

### การเคลื่อนไหวของราคาทองคำ

Asset	High	Low	Open	Close	Change
Gold	1675.20	1659.00	1660.10	1660.73	0.93

### SPDR Gold Trust & iShare Silver Trust Source : exchangetradedgold, ishares

Fund	Tones	Change
SPDR	939.70	-1.45
ishare	14,958.21	0.00

### Technical Analysis

Technical Analysis	Gold	Silver	Oil
MA 10 Days	1,654.60	18.99	112.27
MA 50 Days	1,722.88	19.30	108.74
MA 200 Days	1,824.01	21.93	102.54
RSI 9 Days	48.54	54.64	57.40
RSI 14 Days	44.35	52.12	59.86

### Correlation-Gold

Day	Silver	Oil	Euro
5 วัน	0.9736	0.9103	0.9530
10 วัน	0.9247	0.9180	0.8707
20 วัน	0.0757	0.7674	0.8386
50 วัน	0.6405	0.7094	0.8597
100 วัน	0.8969	0.8586	0.9375
200 วัน	0.9275	0.5203	0.6727

The opinions and information presented in this report are those of the YLG Bullion International Co., Ltd. Opinions, estimates and projections contained herein are subject to change without notice. The information and opinions contained herein have compiled or arrived at from source believed reliable but no representation or warranty in any form regarding the accuracy, completeness, correctness or fairness of opinions and information of this report offered by the YLG Bullion International Co., Ltd. The YLG Bullion International Co., Ltd., its affiliates, employees or agents accepts no liability whatsoever for any loss arising from the use of this report or its content. This report (in whole or in part) may not be reduced or published without the express permission of the YLG Bullion International Co., Ltd. Contact the YLG Bullion International Co., Ltd.: 0-2687-9888.



### ข่าวสารประกอบการลงทุน

- (+) **ดาวโจนส์ปิดร่วง 500.10 จุด วิตกเงินเฟ้อ-เศรษฐกิจถดถอยกดดันตลาด** ดัชนีดาวโจนส์ตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดร่วงลงในวันศุกร์ (30 ก.ย.) โดยถูกกดดันหลังสหรัฐเปิดเผยข้อมูลเงินเฟ้อที่สูงกว่าคาด ซึ่งจะเป็นปัจจัยหนุนให้นาการกลางสหรัฐ (เฟด) ปรับอัตราดอกเบี้ยขึ้นอีก และทำให้นักลงทุนวิตกว่าเศรษฐกิจจะเผชิญกับภาวะถดถอย ทั้งนี้ ดัชนีเฉลี่ยอุตสาหกรรมดาวโจนส์ปิดที่ 28,725.51 จุด ลดลง 500.10 จุด หรือ -1.71%, ดัชนี S&P500 ปิดที่ 3,585.62 จุด ลดลง 54.85 จุด หรือ -1.51% และดัชนี Nasdaq ปิดที่ 10,575.62 จุด ลดลง 161.89 จุด หรือ -1.51%
- (+) **สหรัฐเผยการใช้จ่ายส่วนบุคคลเพิ่มขึ้น 0.4% ในเดือนส.ค.** กระทรวงพาณิชย์สหรัฐเปิดเผยว่า การใช้จ่ายส่วนบุคคลของผู้บริโภคสหรัฐเพิ่มขึ้น 0.4% ในเดือนส.ค. หลังจากลดลง 0.2% ในเดือนก.ค. นอกจากนี้ รายได้ส่วนบุคคลเพิ่มขึ้น 0.3% ในเดือนส.ค. ไม่เปลี่ยนแปลงจากเดือนก.ค. และสอดคล้องกับตัวเลขคาดการณ์ของนักวิเคราะห์
- (+) **ผลสำรวจม.มิชิแกนชี้ผู้บริโภคเพิ่มความเชื่อมั่น ขณะลดคาดการณ์เงินเฟ้อ** ผลสำรวจของมหาวิทยาลัยมิชิแกนระบุว่า ดัชนีความเชื่อมั่นของผู้บริโภคสหรัฐปรับตัวขึ้นสู่ระดับ 58.6 ในเดือนก.ย. ซึ่งเป็นระดับสูงสุดในรอบ 5 เดือน จากระดับ 58.2 ในเดือนส.ค. แต่ต่ำกว่าตัวเลขเบื้องต้นที่ระดับ 59.5 ขณะเดียวกัน ผู้บริโภคคาดการณ์ว่าเงินเฟ้อจะแตะระดับ 4.7% ในช่วง 1 ปีข้างหน้า โดยต่ำกว่าระดับ 4.8% ที่มีการสำรวจในเดือนที่แล้ว และเป็นระดับต่ำสุดนับตั้งแต่เดือนก.ย.2564 สำหรับในช่วง 5 ปีข้างหน้า ผู้บริโภคคาดการณ์ว่าเงินเฟ้อจะแตะระดับ 2.7% โดยต่ำกว่าระดับ 2.9% ที่มีการสำรวจในเดือนที่แล้ว และเป็นระดับต่ำสุดนับตั้งแต่เดือนก.ค.2564
- (+) **ออสเตรเลียคว่ำบาตรรัสเซียรอบใหม่ หลังปูตินประกาศผนวก 4 แคว้นยูเครน** ออสเตรเลียประกาศมาตรการคว่ำบาตรทางการเงินและแบนการเดินทางชาวรัสเซีย 28 คน ซึ่งรวมถึงรัฐมนตรี เจ้าหน้าที่ระดับสูง และผู้สนับสนุนการแบ่งแยกดินแดน หลังจากที่ประธานาธิบดีวลาดิมีร์ ปูติน ผู้นำรัสเซีย ประกาศผนวกดินแดน 4 แคว้นของยูเครนเข้ามาเป็นส่วนหนึ่งของรัสเซีย
- (+) **"ไบเดน" สั่งคว่ำบาตรรัสเซียครั้งใหม่ หลัง "ปูติน" ประกาศผนวก 4 แคว้นยูเครน** สหรัฐประกาศมาตรการคว่ำบาตรครั้งใหม่ต่อรัสเซียในวันศุกร์ (30 ก.ย.) หลังจากรัสเซียประกาศผนวกดินแดน 4 แคว้นของยูเครน โดยสหรัฐมุ่งเป้าคว่ำบาตรประชาชนและบริษัทจำนวนหลาย 100 ราย ซึ่งรวมถึงบุคคลในกองทัพและภาคอุตสาหกรรม และสมาชิกสภานิติบัญญัติของรัสเซีย ทั้งนี้ สหรัฐประกาศคว่ำบาตรรัสเซียครั้งใหม่ หลังจากนายวลาดิมีร์ ปูติน ประธานาธิบดีของรัสเซียประกาศผนวกดินแดนครั้งใหญ่ที่สุดในยุโรปนับตั้งแต่สงครามโลกครั้งที่ 2
- (+) **เกาหลีเหนือขีปนาวุธแล้ว สั่งยิงขีปนาวุธ 2 ลูกลงสู่ทะเลญี่ปุ่นเข้านี้** เจ้าหน้าที่ญี่ปุ่นและเกาหลีใต้เปิดเผยว่า เกาหลีเหนือได้ยิงขีปนาวุธ 2 ลูกลงสู่ทะเลญี่ปุ่นเข้านี้ ซึ่งนับเป็นการยิงครั้งที่ 4 ในรอบไม่ถึง 1 สัปดาห์ กองทัพเกาหลีใต้เปิดเผยว่า เกาหลีเหนือได้ยิงขีปนาวุธพิสัยไกล 2 ลูกระหว่างเวลา 06.45-07.03 น.ตามเวลาท้องถิ่นในช่วงเช้านี้จากเขตชุนานของกรุงเปียงยาง
- (+) **ยูเครนยื่นสมัครเป็นสมาชิกนาโตแบบ fast track หลังรัสเซียประกาศผนวกดินแดน** ประธานาธิบดีโวโลดีมีร์ เซเลนสกี ผู้นำยูเครน กล่าวว่า ยูเครนได้ยื่นสมัครเป็นสมาชิกขององค์การสนธิสัญญาป้องกันแอตแลนติกเหนือ (นาโต) แบบ fast track ในวันนี้ "เราได้ลงนามในเอกสารสมัครเป็นสมาชิกของนาโตแบบเร่งด่วนในวันนี้ โดยเราได้พิสูจน์แล้วว่ามีความสอดคล้องกับมาตรฐานของนาโต" ปธน.เซเลนสกีระบุ
- (+) **"ปูติน" ประกาศผนวกดินแดน 4 แคว้นยูเครนเป็นของรัสเซียอย่างเป็นทางการ** ประธานาธิบดีวลาดิมีร์ ปูติน ผู้นำรัสเซีย ประกาศผนวกดินแดน 4 แคว้นของยูเครนเข้าเป็นส่วนหนึ่งของรัสเซียอย่างเป็นทางการในวันนี้ ทั้งนี้ ปธน.ปูตินได้ลงนามในสนธิสัญญาผนวกดินแดนดังกล่าวร่วมกับผู้นำจากทั้ง 4 แคว้น ซึ่งได้แก่ โดเนตสค์ ลูฮันสค์ เคอร์ซอน และซาปอริซเซีย ในพิธีซึ่งจัดขึ้นที่ท่าเทียบเครื่องบินในเวลา 15.00 น.ตามเวลาท้องถิ่น หรือ 19.00 น.ตามเวลาไทย
- (-) **สหรัฐเผยดัชนี PCE พื้นฐานสูงกว่าคาดในเดือนส.ค.** กระทรวงพาณิชย์สหรัฐเปิดเผยว่า ดัชนีราคาการใช้จ่ายเพื่อการบริโภคส่วนบุคคล (PCE) ทั่วไป ซึ่งรวมหมวดอาหารและพลังงาน ดีดตัวขึ้น 6.2% ในเดือนส.ค. เมื่อเทียบรายปี จากระดับ 6.4% ในเดือนก.ค. เมื่อเทียบรายเดือน ดัชนี PCE ทั่วไปเพิ่มขึ้น 0.3% ในเดือนส.ค. หลังจากลดลง 0.1% ในเดือนก.ค. ส่วนดัชนี PCE พื้นฐาน ซึ่งไม่นับรวมหมวดอาหารและพลังงาน และเป็นมาตรวัดอัตราเงินเฟ้อที่ธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) ให้ความสำคัญ เพิ่มขึ้น 4.9% ในเดือนส.ค. เมื่อเทียบรายปี จากระดับ 4.7% ในเดือนก.ค. เมื่อเทียบรายเดือน ดัชนี PCE พื้นฐานเพิ่มขึ้น 0.6% ในเดือนส.ค. และสูงกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ที่ระดับ 0.5% หลังจากทรงตัวในเดือนก.ค.

ที่มา: VOATHAI,อินโฟเคสท์, กรุงเทพธุรกิจออนไลน์, ryt9



### ปฏิทินการประกาศตัวเลขสำคัญทางเศรษฐกิจ

วัน	เวลา	ประเทศ	รายการ	ความสำคัญ	ประมาณการ	ตัวเลขครั้งก่อน
วันจันทร์ที่ 3 ต.ค.	ทั้งวัน	จีน	Bank Holiday: National Day (วันชาติจีน)	★	-	-
	14.55น.	เยอรมนี	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตขั้นสุดท้าย	★	48.3	48.3
	15.00น.	ยุโรป	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตขั้นสุดท้าย	★	48.5	48.5
	15.30น.	อังกฤษ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตขั้นสุดท้าย	★	48.5	48.5
	20.45น.	สหรัฐฯ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตขั้นสุดท้าย	★	51.8	51.8
	21.00น.	สหรัฐฯ	ISM เปิดเผยดัชนีภาคการผลิตเดือนก.ย.	★	52.5	52.8
วันอังคารที่ 4 ต.ค.	ทั้งวัน	จีน	Bank Holiday: National Day (วันชาติจีน)	★	-	-
	16.00น.	ยุโรป	ดัชนีราคาผู้ผลิต (PPI) เดือนส.ค.	★	4.9%	4.0%
	21.00น.	สหรัฐฯ	ตำแหน่งงานว่างเปิดใหม่ (JOLTS Job Openings)	★	11.35M	11.24M
	21.00น.	สหรัฐฯ	ยอดสั่งซื้อภาคโรงงานเดือนส.ค.	★	0.2%	-1.0%
	22.00น.	ยุโรป	ECB President Lagarde Speaks	★	-	-
วันพุธที่ 5 ต.ค.	ทั้งวัน	จีน	Bank Holiday: National Day (วันชาติจีน)	★	-	-
	ทั้งวัน	ทั้งหมด	OPEC Meetings	★	-	-
	14.55น.	เยอรมนี	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการบริการขั้นสุดท้าย	★	45.4	45.4
	15.00น.	ยุโรป	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการบริการขั้นสุดท้าย	★	48.9	48.9
	15.30น.	อังกฤษ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการบริการขั้นสุดท้าย	★	49.2	49.2
	19.15น.	สหรัฐฯ	ตัวเลขการจ้างงานภาคเอกชนเดือนก.ย. จาก ADP	★	200K	132K
	19.30น.	สหรัฐฯ	ดุลการค้าเดือนส.ค.	★	-67.8B	-70.6B
	20.45น.	สหรัฐฯ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการบริการขั้นสุดท้าย	★	49.2	49.2
	21.00น.	สหรัฐฯ	ISM เปิดเผยดัชนีภาคการบริการเดือนก.ย.	★	-	56.9
วันพฤหัสบดีที่ 6 ต.ค.	ทั้งวัน	จีน	Bank Holiday: National Day (วันชาติจีน)	★	-	-
	16.00น.	ยุโรป	ยอดค้าปลีกเดือนส.ค.	★	-0.3%	0.3%
	18.30น.	ยุโรป	รายงานการประชุมนโยบายการเงินของ ECB	★	-	-
	19.30น.	สหรัฐฯ	จำนวนผู้ขอรับสวัสดิการว่างงานครั้งแรกรายสัปดาห์	★	205K	193K
วันศุกร์ที่ 7 ต.ค.	ทั้งวัน	จีน	Bank Holiday: National Day (วันชาติจีน)	★	-	-
	19.30น.	สหรัฐฯ	รายได้เฉลี่ยต่อชั่วโมง	★	0.3%	0.3%
	19.30น.	สหรัฐฯ	ตัวเลขการจ้างงานนอกภาคเกษตรเดือนก.ย.	★	265K	315K
	19.30น.	สหรัฐฯ	อัตราการว่างงานเดือนก.ย.	★	3.7%	3.7%

หมายเหตุ: ระดับความสำคัญของเหตุการณ์ ★ มาก ★ ปานกลาง ★ น้อย ☆ ประกาศแล้ว, \*\* เป็นตัวเลขจริงที่มีการประกาศออกมา

\*ที่มา Aspen และ forexfactory.com ข้อมูลวันที่ 30 ก.ย. 2022 ซึ่งอาจมีการเปลี่ยนแปลงในภายหลังได้